Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Xcvij. dicit q[uod] clerici peregrini et vltamarini sine testimonio
q[ui]nq[ue] episcopo[rum] recipie[n]di no[n] sunt.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

Delegatus... distinctio... quod... de offi. deleg. prudenter...

ridicas cognoscences assertio- nes: nihilominus... et sic dicitur de- curat susceptus: et sic dicitur ho- nestu fuit creditimus.

Distinctio. xxviii.

De circa... ordinados sunt obseruanda: que in eorum electione de- sideranda: multo uero auctoritatibus mon- strata sunt. Sed quod ueritas rei nonnunquam obscurat mutatione prouincie, decretu est factis ca- nonibus ut peregrini (nisi quibus uel eo amplius suorum episcoporum fuerint commendati chirographis) non ordinentur.

Unde Syluester papa in ge- nerali concilio presidens dixit. Nulli quinq[ue] episcoporum le-

quid biterit hacten[us]... et quid in hac dicitur sit. Ita quia clerici sepe mittuntur de prouincia ad prouincia: dicitur ostendit quod non sunt recipiendi in alia prouincia sine literis episcoporum suorum.

Nullus aliqua ratione transmarini homine pe- nes uos in clericatus gradus suscipiat, nisi quinq[ue] aut eo amplius episcoporum designa- tus sit chirographis.

Item Anastasius uerbis Roma- ne episcopi obsequens. P[ro]cedit. R[ati]smarinos hoies in clericat[us] honore nemo suscipiat, nisi quinq[ue] aut eo am- pli[us] episcoporum chirographis fue- rint designati, quod per surreptione[m] multa solent euenire.

Item Gregorius Romane ecclesie presul Squitiano ep[iscop]o. De eodem. P[ro]phos passim et igna- ros peregrinos ad ec- clesiasticos ordines acceden-

colligitur extra de cleri. peregrinan. tue. Sed pone quod non habet literas: est ne recipiendus si probet per testes ita, extra de cleri. peregrinan. capit. viii. Nam magis credendum est uisus uos quod mouit in aucto-

de fide instrumen. s. si uero. colla. vi. Hugo intelligit hec capitula abrogata. Olim enim habuit locum hoc capitulum propter multitudinem hereticorum. Sed illud capitulum. Tue. euacuat opinionem istam. Sed certe non uidet recipiendus est mille habet et sigilla ignota: quia non potest fidei prestat mille ignota, sed unum ignorum.

preterea in testamento ita inuenit quod cum signa sunt ignota, commocantur omnes illi quocum dicuntur sigilla ut sciant an recognoscant sua signa: ut ff. quem admodum testamen. apert. cum ab initio et hoc conce- do quod nisi aliquis habeat notitia de sigillis et de il- lis remota ecclesie, quod non sit eis credendum, est mil- le sine: argumen. extra de fide instrumentorum. capit. quod super his.

Ratimartinos. Idem intelligo de quolibet igno- to qui sigilla representat ignota. Ita quod de uita, de motu de ordinibus, de regularitate sua.

Per surreptionem. simile extra de procura. ca. j. et ij. quod inducit.

Phos passim et ignaros. s. Casus. Prescipit Ste- phanus in hoc capitulo episcopo Squitiano, ut ap[osto]licos et peregrinos clericos ad ordines non suscipiat: quia quidam eorum sunt heretici, quidam sunt rebap- tizati, quidam uero sunt peregrini: et ordines quos non habent, se mentiuntur habere.

Ap[osto]los. Ratione prouincie presulatum contra ali-

Clerici sine literis suorum episcoporum non sunt recipiendi.

Clerici sine literis suorum episcoporum non sunt recipiendi.

Clerici sine literis suorum episcoporum non sunt recipiendi.

Vertical marginal notes on the left side of the page, containing various references and commentary.

Vertical marginal notes on the right side of the page, containing various references and commentary.

quem: argu. xxiij. distin. quando. ff. de edili. edic. q. si no
Ar. 3. ut. g. qui mancipia. et d. in. a. Suscipias. Ut officium populum. als bene: extra
cu. de. de deri. peregr. ca. penul.
putati. b. c. fortores. Tec est yna ratio quare non admittun-
et d. in. tur. alie assignant.
fir. ad. h. q. h. due.
decoce.
Archi.

tes nulla ratione suscipias: q. aphorum alij quide manichei alij rebaptizati sunt: peregrini vero plurimi in minoribus ordi- dimib? constituti fortores? de se pierendisse honores sepe. p- bati sunt.

Te ex concilio Elibertino. No sunt pmouedi ad cleru qui peregre fuerint baptizati.

Ones? q in peregrina- tione fuerint baptizati: eo q eoru minime sit cognita vita, placuit ad clerum non ef- se promouendos in alienis p- uincijs.

Distinctio .xcix. E pmarib? autem (quo- rum supra me- tionem feci- mus) qnt que gradu in ec- clia obtineat

an in aliq a patriarchis diffe- rant, qua obedientiam archiepi- eis debeat. Pmates et priar- che diuersos sunt nominu, sed eiusde officij. Ab archiepis au- tem qntis necesse fuerit epi ad pmates appellat: s; a pma- ribus ad archiepos appellare no licet. debet ergo obedientia pmarib? archiepi in oib? q si- bi fuerint ab eis iuste impata.

Quia s; p- tis in. lxx. dist. c. f. Statianus fecerat mentionem de pma- ribus et patriar- chis, nec assigna- rat differentia in- ter eos, ideo supponit hanc. xcix. distin. in qua ostendit q pmates et patriarche quo ad officia non differunt, sed quo ad vocabula. ad quos pmates vel patriarchas ab archiepis appellat episcopi. O tendit etiam q ar- chiepis epi debent pmaribus obedire in his que iuste fuerint imperata.

De pmaribus, fecerat Statianus. s. in distinet. lxx. mentionem de pmaribus et patriarchis: sed ne quis crederet propter nominum diuersitatem aliquam esse realem differentiam, ideo ostendit in hac distinet. differentiam esse tantum in nomine. Ostendit etiam de reuerentia quam debent archiepis epi suis pmaribus. Ostendit etiam q nec Romanus pontifex debet vniuer- salis appellari.

Rouice. C. Casus. Questum fuit ab Anacleto

in quibus locis primates instituenti sunt: et an archiepi- scopi eis debeant obedire. et respondet q leges ecclie- stice iusserunt pon primates vel patriarchas q ean- dem formam tenent (licet diuersa sint vocabula) in ca- pitibus prouinciarum vbi olim erant primates paga- norum: ad quos pri- mates vel patriar- chas ab archiepis appellat. In alijs vero ciuitatibus met-ropolitano vel archiepis epi res- dere, qui d. obet pe- dicitis pmaribus obedire: nec debet nominari pma- tes, sed archiepi- scopi vel metropo- litani.

Unde Anacleto papa ait. Que obedientia sit exhibe- da pmaribus et patriarchis. Rouice mto ante dxi se sunt maxima ex parte, et post ea ab apstis et beato Clemente predecessore nostro ipsa diu- sio est renouata in capite om- nium prouinciaru vbi dudum pma- tes erant legis seculi, ac pma- iudiciaria potestas: ad quos q per reliquis ciuitatibus commo- rabantur, quando eis necesse erat, qui ad aulam imperatoru vel regum confugere non po- terant, vel quibus? permissum non erat? confugiebant. p. p- pressibus eorum, vel inuisti- tibus suis: ipsosq appellabant quotiens? opus erat, sicut in lege eorum scriptu erat. ipstis quos in ciuitatibus vel locis nostros patriarchas vel pma- tes qui vnam formam? te- nent, licet diuersa sint nomi- na, leges diuine et ecclesiastice poni et esse iusserunt. ad qd epi (si necesse fuerit) confugerent, eosq appellaret, et ipsi noie pu- mari frueretur. Relique vero metropolitanas ciuitates q mi- nores iudices habebant, licet maiores comitib? essent, ha- berent metropolitanos suos:

Ante Cythi aduentum. Ergo ante tempus gelasij et Dionysij distinet erant pma- tes, vnde repudat que- dam solutio q po- nitur. r. q. d. ij. nec numerus q solus tunc non erant p- tuncie iustitiae. s; die q pma- tes fuerant diste, vt hic sed dioces no, ni- si a tempore Diony- sij. xij. q. i. ca. i. Uel solue per illa lites- ra, maxima ex par- te. q. d. no oca.

Quibus pers- missum. Quia mo- dica erat summa. ij. q. vi. anterioru. Gallud. Non erat. vt clericis qui in cau- sis ecclesiasticis non possunt appellare ad principem. vt. r. q. i. placuit.

Quotiens. id est bis ante senten- tiam, vel post sen- tentiam. Et not. q dicit quotiens secundum leges: sed tamen non licet secundum leges appellare ad principem nisi in casu ante sententiam. ita est argu. ad expostionem illius. q. questio. vi. omnis appellatus.

Ipsis. repetit quod dicitur. Formam. Argu. c. de codi. si idem. contra. quia di- uersitas nominum debet designare diuersitatem reru. vt. r. dist. clericos.

Comitibus. id est comitantibus vel sequentibus eos: vel comitibus, id est episcopis. Comitatus enim dicitur? districtus alicuius ciuitatis vbi est episcopus. Uel hoc vult notare q archiepis epi maiorum ha- berent potestatem in prouincia et iurisdictionem q pri- maribus metropolitanis est iudex ordinarius omnium casu.